4

[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 31.01.2023 №_07-07/14_____

О внесении изменений в приказ от 08.04.2021 № 84/П «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального образования Щекинский район»

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 3.3 пункта 3 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", части 3 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи», Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01 апреля 2020 года № 14Н «Об общих требованиях к порядку открытия и ведения лицевых счетов», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район 08.04.2021 № 84/П «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального образования Щекинский район» следующие изменения:
 1.1.  Абзац третий пункта 1.5. части 1 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«Код лицевого счета указывается в соответствии с видами лицевых счетов:
с 1 по 3 разряды – код ведомственной группы (приложение 8), включающей в себя главного распорядителя бюджетных средств, подведомственных ему распорядителей и (или) получателей бюджетных средств, бюджетные и автономные учреждения, в отношении которых, он осуществляет полномочия учредителя;».
1.2. Приложение к приказу дополнить приложением 8 «Коды ведомственных групп».
2. Настоящий приказ разместить на официальном портале муниципального образования Щекинский район.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Начальник финансового управления
    администрации муниципального
     образования Щекинский район                                   Е.Н. Афанасьева

исп. Шанькова О.М.
Тел. 5-71-99

	Приложение 8
к Порядку открытия и ведения
лицевых счетов в финансовом управлении
администрации Щекинского района

                              Коды ведомственных групп

	Муниципальное образование Щекинский район

	№
	Код ведомственной группы
	Наименование кода ведомственной группы

	1
	850
	Финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район, получатели бюджетных средств муниципального образования муниципального образования Щекинский район, в отношении которых финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств

	2
	851
	Администрация муниципального образования Щекинский район, получатели бюджетных средств муниципального образования муниципального образования Щекинский район, в отношении которых администрация муниципального образования Щекинский район осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств

	3
	852
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район, получатели бюджетных средств муниципального образования Щекинский район, в отношении которых комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств, бюджетные и автономные учреждения, в отношении которых комитет по образованию администрации Щекинский район осуществляет полномочия учредителя

	4
	854
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район, получатели бюджетных средств муниципального образования Щекинский район, в отношении которых комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств, бюджетные и автономные учреждения, в отношении которых комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район осуществляет полномочия учредителя

	5
	855
	Собрание представителей муниципального образования Щекинский район

	6
	856
	Контрольно – счетная комиссия муниципального образования Щекинский район

	Муниципальное образование город Щекино Щекинский район

	№
	Код ведомственной группы
	Наименование кода ведомственной группы

	1
	841
	Администрация муниципального образования Щекинский район, осуществляющая полномочия главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования город Щекино Щекинского района, получатели бюджетных средств муниципального образования город Щекино Щекинского района, в отношении которых администрация муниципального образования Щекинский район осуществляет полномочия учредителя

	2
	850
	Финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район, получатели бюджетных средств муниципального образования город Щекино Щекинского района, в отношении которых финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств

	3
	851
	Бюджетные и автономные учреждения, в отношении которых администрация муниципального образования Щекинский район осуществляет полномочия учредителя

image1.png